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            Oświęcim, dnia 30 czerwca 2020 r.
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW
DOTYCZY: DOSTAWA  ŚRODKÓW OCHRONY, ZESTAWÓW DO POBRANIA WYMAZÓW I TRANSPORTU, DOSTAWA WYROBÓW Z WŁÓKNINY
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków  zamówienia Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, udziela poniższych wyjaśnień oraz zmienia treść SIWZ:
Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej medycznej maski ochronnej z gumkami typu KN95 będącej wyrobem medycznym, technicznie zgodnym z wymaganiami Dyrektywy Rady o Wyrobach Medycznych 93/42/EWG. Wyrób klasy I typu IIR zgodnie z EN 14683 - posiada poziom filtracji BFE ≥ 98% (testy zgodnie z EN149 z niezależnego, akredytowanego laboratorium badawczego potwierdzają zgodność z wymogami EN149 dla masek FFP2, a nawet wykazały zbliżone wartości przenikania materiału filtracyjnego z wymaganiami dla masek FFP3). Każda maska pakowana indywidualnie, opakowanie zbiorcze a’ 20 sztuk.

Odpowiedź:.
Tak, Zamawiający wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 10 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen.

Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 2 do oddzielnego pakietu i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 10 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski chirurgicznej trójwarstwowej w opakowaniu foliowym a’ 50 sztuk?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 12 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha operacyjnego, chirurgicznego, sterylnego, u góry zapinanego na rzep, rękawy wykończone poliestrowym mankietem, poły fartucha zachodzące na siebie, wiązane na troki, troki łączone kartonikiem. Każdy fartuch zawinięty jest w papier krepowy, w zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk. Opakowanie zewnętrzne zaopatrzone w etykiety podwójnie klejone z możliwością wklejenia do dokumentacji pacjenta, zawierające: datę ważności, nazwę marki, nr katalogowy, Nr LOT.

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 5  do Pakietu Nr 12 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha operacyjnego, chirurgicznego, sterylnego, wzmacnianego, 
z nieprzemakalnymi wstawki z przodu i na rękawach chroniące przed przesiąkaniem płynów, u góry zapinany na rzep, rękawy wykończone poliestrowym mankietem, poły fartucha zachodzące na siebie, wiązane na troki, troki łączone kartonikiem. Każdy fartuch zawinięty jest w papier krepowy, w zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk. Opakowanie zewnętrzne zaopatrzone w etykiety podwójnie klejone z możliwością wklejenia do dokumentacji pacjenta, zawierające: datę ważności, nazwę marki, nr katalogowy, Nr LOT.

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 6 – Pakiet 8 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania operacyjnego wykonanego z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, rozmiary: XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL. Bluza posiadające wycięcie V, zakończone obszyciem w kolorze bluzy. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 7  - Pakiet 9 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy następującego czepka chirurgicznego:

Czepek o kroju furażerki uniwersalny, oddychający z możliwością wywijania, wiązany na troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny absorpcyjnej pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, część górna przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze max. 10 g/m2.

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 8 – Pakiet 12 poz. 1-2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha operacyjnego w rozmiarach: S/M, L, XL, XLL, 2XLL. Rękawy wykończone poliestrowym mankietem. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 9 – Pakiet 9 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment w pakiecie.

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 - Pakiet 3, pozycja 1
 Czy zamawiający dopuści zestaw ochrony biologicznej na 23% stawce VAT?

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga stawki VAT w wysokości 8% - wymagany wpis do wyrobów medycznych zgodnie z treścią załącznika nr 5  SIWZ.
Pytanie nr 11 - Pakiet 7, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści maskę klasy FFP3 na 23% stawce VAT ?

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga stawki VAT w wysokości 8% - wymagany wpis do wyrobów medycznych zgodnie z treścią załącznika nr 5  SIWZ.

Pytanie nr 12  dotyczy SIWZ pkt VII.5.d) – Pakiet nr 2
Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 rękawic ginekologicznych o poziomie szczelności AQL 1,5 oraz

potwierdzenia ww. parametru kartą katalogową dystrybutora, zamiast badaniami producenta.
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 13 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie wymaganej ilości rękawic dla pozycji nr 1, nr 2 oraz nr 3. Zamawiający wpisał do kolumny „ilość sztuk w opakowaniu”. Pragniemy zwrócić uwagę, iż przedmiotem Pakietu nr 2 są rękawice chirurgiczne, pakowane po parze (2 szt. w opakowaniu), zatem niemożliwe jest zaoferowanie rękawic chirurgicznych pakowanych po 5 sztuk w opakowaniu (jak Zamawiający podaje dla poz. 1).

 Prosimy o doprecyzowanie wymaganej ilości rękawic dla poz. nr 1, 2 oraz 3.

Odpowiedź: 

Wymagana ilość rękawic w poz. 1 - 5 opakowań, w poz. 2 – 10 opakowań, w poz. 3 – 10 opakowań.

Pytanie nr 14
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach fartuchów chirurgicznych posiadających dziane poliestrowe mankiety. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem Zamawiającego.
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 15 
Wnosimy o dookreślanie „równoważności” zawartej w § 4 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Obowiązkiem zmawiającego jest opisanie, w jaki sposób będzie oceniał równoważność, gdyż wiadome jest że produkt równoważny nie będzie identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale ma posiadać pewne zbliżone do niego cechy i parametry, które winien wskazać Zamawiający. (wyr. KIO z 16.02.2016 r., KIO 142/16) Zamawiający może opisać sposób spełnienia równoważności danego produktu poprzez wskazanie dopuszczalnych odstępstw od przedmiotu referencyjnego za pomocą wartości stanowiących katalog zamknięty, używając określeń np. „nie szerszy i nie dłuższy”. Dopiero takie określenie rozwiązań równoważnych daje wykonawcy realną możliwość zaoferowania produktu równoważnego (wyr. KIO z 30.04.2014 r., KIO 738/14)

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią Rozdz. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza możliwość składania produktów równoważnych.

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia przy pomocy określonych norm, aprobat czy specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, o których mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy, zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Wykonawca może, przy pomocy innych dokumentów wykazać, że oferowane przez niego produkty spełniają wymogi wynikające ze wskazanych norm lub odpowiednich specyfikacji technicznych.
Pytanie nr 16 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony.
(Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie 
w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 17
Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 1 pkt 4) projektu umowy.

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.
Pytanie nr 18 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 19 
Wnosimy  wykreślenie § 7 ust. 7 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85).

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 20 
Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „ Za zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 21 
Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: 
„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, 
z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane 
z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto 
w związku ze zmianą stawki VAT stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku 
z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 22 
Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub 
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 23 

Pakiet 2, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice ginekologiczne, długości min. 480±10 mm?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 24 
Pakiet 2, poz. 1
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła omyłka o określeniu ilości sztuk w opakowaniu? Pragniemy nadmienić, że rękawice sterylne ginekologiczne pakowane są parami. W kartonie zbiorczym znajduje się 25 par. Czy Zamawiający ma na myśli odpowiednio dla rozmiarów 5/10/10 par rękawic czy odpowiednio dla rozmiarów 5/10/10 opakowań po 25 par rękawic?
Odpowiedź: 
Wymagana ilość rękawic w poz. 1 - 5 opakowań, w poz. 2 – 10 opakowań, w poz. 3 – 10 opakowań.

Pytanie nr 25 
Pakiet 8, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ubrań o gramaturze 35g/m2, bluza posiadająca wycięcie V, zakończone obszyciem w kolorze ubrania?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 26 

Pakiet 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie czepków wykonanych z włókniny wiskozowej?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 27 

Pakiet 9, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie czepków wykonanych w całości z włókniny wiskozowej, długość na obwodzie 64cm (+/-2cm)?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 28

Pakiet 9, pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie czepków pakowanych a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości i podaniem ceny za opakowanie?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 29
Pakiet 10, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści przedstawienie ceny za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30
Pakiet 12 poz. 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny z elastycznym mankietem z dzianiny?
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 31
Pakiet 12 poz. 1,2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wewnętrznego owinięcia? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu wewnętrznego owinięcia i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32
Pakiet 12, pozycja 1,2
Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny owinięty w serwetę z włókniny razem z 2 szt ręczników chłonnych?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 33
Pakiet 12, pozycja 1,2
Czy Zamawiający dopuści fartuch operacyjny z 4 etykietami typu TAG do archiwizacji danych?

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 34 

 Pakiet 1 poz. 1-3 

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic z poziomem szczelności AQL 1,5 jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa. Pakowane a’200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań. 

Proponowane przez nas rękawice spełniają wszystkie wymogi norm europejskich dotyczące rękawic medycznych. Oferowane przez nas produkty zapewniają bezpieczeństwo pracy bez obaw o incydent medyczny.
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody  i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści: 

Siła Wyższa 

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź: 
Zapis zawarty jest w § 9 Załącznika Nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy sprzedaży”                 i zawiera stosowne zapisy siły wyższej.

Pytanie nr 36
Pakiet 1

Poz. nr 1-3 – czy Zamawiający zaakceptuje złożenie badań producenta na szczelność AQL wykonanych w 2016r.?

Nie, Zamawiający nie zaakceptuje i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Poz. nr 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania niejałowych rękawic nitrylowych pakowanych w opakowania a’ 150 szt. z odpowiednim przeleczeniem zamawianych ilości?
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 37
Pakiet 8

Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrań chirurgicznych gdzie bluza posiada dwie wygodne kieszenie u dołu?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 38
Pakiet 10

Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania certyfikowanych jednorazowych masek chirurgicznych na gumki, czterowarstwowych typ II R (co oznacza że są dodatkowo odporne na przesiąkanie zgodnie z normą 14683, co gwarantuje użytkownikowi bezpieczeństwo przed ekspozycją na krew i inne potencjalnie zakaźne płyny)?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 39
Załącznik nr 5 do SIWZ

§ 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 istotnych postanowień umowy sprzedaży słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian istotnych postanowień umowy sprzedaży załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 40
Wnosimy o wprowadzenie do zapisów umowy paragrafu posiadającego zapisy regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa

Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 

Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych. 

W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź: 
Zapis zawarty jest w § 9 Załącznika Nr 6 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy sprzedaży”                 i zawiera stosowne zapisy siły wyższej.
Pytanie nr 41 dotyczy pakietu nr 7
Czy Zamawiający dopuści maski w op. a’20 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 100 op. a’ 20 szt.?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 42 dotyczy pakietu nr 10
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 66 op. a’50 szt. ?
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 43 dotyczy pakietu nr 10
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 200 op. a’50 szt. ?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 44 dotyczy pakietu nr 11
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem wykończonym gumką?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 45
Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto stosownie do obowiązujących przepisów, a netto zostanie bez zmian.
Odpowiedź: 
Tak, stosownie do obowiązujących przepisów zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez mian.
